
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 148 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  148   Del  31-12-20

NUM.REG.GEN.400

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CANONE ATER LOCALI UTILIZZATI PER ATTIVITA'
CULTURALI - ANNO 2021
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

Che l’Amministrazione ha la necessità di impegnare la quota dovuta

annualmente a titolo di canone di utilizzo dei locali di proprietà dell’ATER, per
complessivi Euro 17,00.

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2020/2022;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 13 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area



Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Premesso:

Che il Comune di Cerreto di Spoleto utilizza dei locali di proprietà dell'ATER-

Umbria siti in loc.Borgo Cerreto e nel Capolugo in Via del Carabinieri, i quali
sono stati concessi in utilizzo, rispettivamente all’Associazione Pro-Loco Borgo
Cerreto, con sede in Via Valnerina snc e all’Associazione Turistica Pro-Cerreto.

che è volontà dell’Amministrazione Comunale sostenere progetti ed attività-

presentati dalle associazioni che operano del territorio favorendone
l’aggregazione sociale e culturale;

che le associazioni possono svolgere funzioni particolarmente rilevanti rispetto a-

servizi resi alla collettività e ad alto contenuto relazionale, servizi questi, che
l’Amministrazione Comunale riconosce come valido supporto alle proprie
attività in campo di promozione sociale;

che il Comune di Cerreto di Spoleto, in ossequi a quanto stabilito dalla Legge-

11/08/1991, n. 266 “Legge quadro sul volontariato” nelle parti ancora vigenti,
dalla L.R. n. 11 del 09/04/2015 e dal D.Llgs. n. 117 del 03/08/2017 “Codice
del Terzo Settore, che prevede il riordino e la revisione organizzata della
disciplina degli Enti del Terzo Settore, riconosce il ruolo della cooperazione e
la rilevanza sociale dell’azione proposta dalle Associazioni aventi fine
solidaristico;

che ai sensi delle vigenti disposizioni statutarie dell’Ente, uno dei compiti-

fondamentali dell’Amministrazione Comunale è quello di incentivare
l’Associazionismo in tutte le sue forme ed espressione, promuovendo e
sostenendo le iniziative dei soggetti che concorrono alla crescita culturale,
sociale, economica della comunità;

Che l'ATER Umbria (Unità Operativa di Perugia) con sede in Terni (TR) – Via-

G. Ferrari n. 13 (CF. e P.Iva 01457790556) trasmette annualmente gli importi
dovuti per la locazione dei locali suddetti;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 148 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

di impegnare la somma di complessivi Euro 17,00 per poter procedere al1.
pagamento dei canoni 2021 dei locali adibiti allo svolgimento di attività
promozionali, culturali e ricreative a favore dell’ATER Umbria (Unità
Operativa di Perugia) con sede in Terni (TR) – Via G. Ferrari n. 13 (CF. e P.Iva
01457790556), con imputazione della spesa al cap.1046 B.P.2021 in via di
elaborazione.

di precisare, sin da ora, che il Responsabile Unico del Procedimento, come2.
individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è
il Dott. Valter Canafoglia;

di dare atto che il presente provvedimento:3.
è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000,2.
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 148 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 08-02-21 e vi resterà fino al 23-02-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 148 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


